
Besluit vaststelling Haven Afvalstoffen Plan 2020 Harlingen 

De havenmeester van Harlingen, 

  

Gelet op: 

• De Wet ter Voorkoming van Verontreiniging door Schepen (Wvvs) en daarbij behorende Algemene 

Maatregelen van Bestuur. Waarin de verplichtingen over het opzetten en beheren van een Haven 

Afvalstoffen Plan, naar aanleiding van Europese regelgeving zijn vastgelegd. 

• artikel 6 lid 5 van de WVVS waarin wordt bepaald dat het Haven Afvalstoffen Plan na vaststelling 

door het college ter goedkeuring aan de Minister moet worden aangeboden. 

Overwegende dat: 

• het college deze bevoegdheid bij besluit van 19 januari 2021 heeft gemandateerd aan de haven- 

meester van Harlingen (Mandaatbesluit Havenmeester 2020); 

• Een Haven Afvalstoffen Plan iedere 3 jaar opnieuw moet worden aangepast aan de actualiteit en 

opnieuw vastgesteld dient te worden door het college. In het voorliggende Haven Afvalstoffen 

Plan 2020 is de vorige versie onder de loep genomen en zijn de gegevens, benamingen en 

meldprocedures geactualiseerd. 

Besluit: 

I. 
Het Haven Afvalstoffen Plan 2020 Harlingen vast te stellen 

II. 
Het Haven Afvalstoffen Plan 2020 Harlingen ter goedkeuring aan te bieden aan de Minister van Infra- 

structuur en Milieu 

III. 
Dit besluit treedt in werking, 3 dagen na bekendmaking in het Gemeenteblad 

Aldus vastgesteld 

namens het college van burgemeester en wethouders op 25 oktober 2021 

F. Papp 

Havenmeester 

Toelichting 

In het Haven Afvalstoffen Plan moet een zeehaven de processen rondom de afgifte van afvalstoffen 

van zeeschepen vast leggen. Hier wordt bijgedragen aan het voorkomen van illegale afvallozingen op 

zee. 

De verplichtingen over het opzetten en beheren van een Haven Afvalstoffen Plan zijn naar aanleiding 

van Europese regelgeving vastgelegd in de Wet ter Voorkoming van Verontreiniging door Schepen 

(Wvvs) en daarbij behorende Algemene Maatregelen van Bestuur. Het eerste Harlinger Haven Afvalstoffen 

Plan dateerde van 2008 en is tot stand gekomen in samenwerking met de havens van Den Helder en 

Groningen Seaports. 

Nr. 400761 

GEMEENTEBLAD 10 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Harlingen 

Gemeenteblad 2021 nr. 400761 10 november 2021 1 


